1.
1. Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Администрация муниципального образования сельского поселения
 "Байкальское эвенкийское"

Постановление № 18
1.
«14» июня 2019 г.                                                                                             с.Байкальское

О плане мероприятий по увеличению налоговых и
 неналоговых доходов и оптимизация расходов
бюджета МО СП «Байкальское эвенкийское» на 2019-2021 года

В целях увеличения налоговых и налоговых доходов и оптимизация расходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское».
2. Ответственным лицам обеспечить представление в финансовое управление МО «Северо-Байкальский район» для анализа и обобщения отчетной информации об исполнении Плана по форме и сроки согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава МО СП «Байкальское эвенкийское»                       И.М. Дорофеев

Приложение № 1 к
Постановлению № 18 от 14.06.2019г.

План мероприятий по увеличению
налоговых и неналоговых доходов  и оптимизация расходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское» на  2019-2021 годы

№ п/п
	Наименование мероприятия
	Показатели выполнения мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные участники

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы

	1.Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское»

	1.1
	Подготовка информации о налогоплательщиках, имеющих задолженность налогам и сборам.
Проведение индивидуальной работы с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налогам и сборам.
Принятие мер по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет.
Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных нормативно-правовыми актами.
	Информационное письмо
	Ежегодно до 1 августа
	Ведущий специалист

	1.2
	Контроль за полнотой и своевременностью поступления в доход бюджета поселения платы за пользование жилыми (не жилыми) помещениями, находящимися в муниципальной собственности
	Аналитическая записка о работе с задолженностью ежеквартально.
	Ежеквартально, до 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	Специалист по имуществу, земельным вопросам, экономист

	1.3
	Организовать работу по регистрации налогоплательщиков в личном кабинете на сайте https://www.nalog.ru/rn03/

	Постоянно
	Ведущий специалист

	2. Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы и неналоговых доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское»

	2.1
	Анализ уровня и причины отклонения между планируемыми и фактически полученными доходами (по видам доходов)
	Аналитическая записка
	Ежеквартально
	Ведущий специалист, экономист

	2.2
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности, с целью выявления сохранности, целевого использования имущества, а также неиспользованного (бесхозного) и установление направления его эффективного использования
	Аналитическая записка
	Ежегодно, по итогам проведения инвентаризации
	Ведущий специалист
Специалист по имуществу, земельным вопросам

	2.3
	Мониторинг использования имущества, переданного в оперативное управление муниципальным учреждениям с целью выявления неиспользуемого и используемого не по назначению имущества для его дальнейшего эффективного использования
	Информация об имуществе, охваченном мониторингом, результаты мониторинга, принятые меры
	Ежеквартально
	Специалист по имуществу, земельным вопросам

	2.4
	Осуществлять постоянный мониторинг поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения
1.Обработка ежедневных выписок о поступлении  налоговых и неналоговых доходов
2.Формирование табличных данных мониторинга поступлений доходов
3.Оперативный анализ исполнения плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам
4.Оперативное отслеживание невыясненных поступлений, формирование уведомлений об уточнении вида и  принадлежности  платежа
	Аналитическая записка
	Постоянно
	Экономист, главный бухгалтер

	Расходы

	1
	Оптимизация расходов бюджета муниципального образования сельского поселения Байкальское эвенкийское»

	1.1
	В целях экономии бюджетных средств проводить закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в строгом соответствии с федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Постоянно
	Главный бухгалтер, экономист

	1.2
	Контролировать заключение договоров в объеме утвержденных лимитов бюджетных обязательств в целях недопущения образования просроченной кредиторской задолженности

	Постоянно
	Главный бухгалтер, экономист

	1.3
	При формировании расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления:
- соблюдать нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, нормативы формирования расходов на оплату выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, установленные Правительством Республики Бурятия.
- соблюдение нормативов численности муниципальных служащих

	Ежегодно при планировании бюджета

	Главный бухгалтер, экономист

	1.4
	Осуществление оптимизации лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов; обеспечение энергоэффективности

	Ежеквартально

	Администрация МО СП «Байкальское эвенкийское»

image1.wmf